Das Gebiet der Kastellanei war ein alt besiedeltes. Auf das hohe Alter der Besiedlung 
weisen die, gegenüber anderen Strichen des eigentlichen Schlesierlandes allerdings spärlichen 
prähistorischen Funde hin, welche nur nach Osten über das Gebiet der Kastellanei in das Neisser 
Land hinübergreifen3).

uxorari; secundo si filius eius similiter uxorem acceperit; 'tercio si filiam ducis eiusdem contigerit maritari; quarto si 
ipsum ducem contigerit, civitatem vel castrum terre sue Wratisl. immediate coniunctam sive coniunctum, que olim ad 
ipsam terram Wrat. pertinebat, per pecuniam emere pro ipsius terre defensione ac tutela, non quidem ad impugnacionem 
aliorum, sed ad defensionem pocius dicte terre; que quidem empcio, si contingat, cum episcopi et capituli predictorum 
consilio fiat, ut ad huiusmodi subsidium teneantur; quinto si ducem accingi seu decorari contigerit cingulo militari; 
sexto si filius eius accinctus fuerit similiter cingulo militari; septimo si ducem predictum vel heredes seu successores 
ipsius infra fines sue terre contigerit personaliter capi ab hostibus nec aliter quam per pecuniam redimi posse, quod 
intelleximus, cum dux prefatus aut heredes seu successores ipsius, non propulsando seu impugnando, sed defendendo 
ac resistendo et iniuriam seu violenciam repellendo, taliter fuerint captivati; octavo si contigerit aliquem adeo gravem 
exercitum terram' Wrat. intrare, quod absque pecunia impediri vel repelli non possit per incolas et subditos terre 
ipsius, in quo quidem casu non solum pecunie verum eciam armatorum subsidium per ipsum capitulum et ecclesiam 
supradictos de terris et hominibus iuxta discrecionem et moderanciam episcopi et capituli eorundem, necessitate consi­
derata instante, duci, heredibus et successoribus antedictis pro eiusdem terre defensione volumus exhiberi. Vgl. die 
Urkunde vom 5. April 1266 bei Stenzel Bisthums-Urkunden S. 31.

>) Que expedicio si toti terre universaliter fuisset indicta, homines ecclesice tamen ad ipsam, cum esset extra 
ducatum ad regnum Boemie, ire non tenebantur, cum nonnisi ad defensionem in ducatu tantum ire cum ceteris terrigenis 
teneantur. Stenzel Bisthums-Urkunden S. 80.

«) prout predicta omnia et quedam alia in eorundem episcopi et capituli ac ipsius ducis peticionibus sive cedulis 
et scripturis . . . plenius narrabantur. Stenzel Bisthums-Urkunden S. 74.

3) So weit meine Kenntniss reicht, sind prähistorische Funde nur gemacht worden auf der Höhe über dem Biele- 
thale bei Köppernick, wo am Fusse einer uralten Linde im vorigen Jahrhundert zahlreiche Urnen ausgegraben wurden, 
bei Alt-Patschkau, bei Friedrichseck, bei Konradsdorf und bei Graschwitz. Die genannten Fundstellen, von denen jedoch
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Entsprechend dem slaviscben Brauche waren die Ansiedlungen klein, kaum mehr als 2 bis 
3 Kilometer von einander entfernt und gruppirten sich zu beiden Seiten der Neisse um die alte 
Landesburg Ottmachau. Das Verzeichniss A III der Ortschaften iure polonico giebt eine Vor­
stellung von der Grösse derselben und, wenn man in Betracht zieht, dass zur Zeit der Aufstellung 
dieses Verzeichnisses schon eine erhebliche Zahl der polnischen Gemeinden in deutsches Recht 
umgesetzt war1), auch eine annähernde Anschauung von der Umgrenzung der Kastellanei. Aller­
dings ist es ohne eingehende Spezialuntersuchungen kaum räthlich die alten Grenzen der Burg­
grafschaft festzustellen, zumal auf der Ostseite, wo die Kastellanei an den altbesiedelten Theil 
des Neisser Landes grenzte. Hier mag es genügen, anzugeben, dass im Westen, wo die Dörfer 
Lobedau und Lindenau, im Norden, wo die Dörfer Gläsendorf und Seiffersdorf grosse Waldhufen 
hatten, und im Süden, wo die Ortschaften von Plottnitz bis Wiesau auf Waldboden locirt waren, 
das Gebiet der Kastellanei von ausgedehnten Waldungen umgrenzt war. Im Osten mag die Grenze 
gegen das Neisser Land vielleicht durch eine Linie bestimmt gewesen sein, welche etwa von 
Reimen über Kuschdorf und Beigwitz nach Glumpenau verlief und südlich von dem Neisseflusse 
etwa in der Richtung auf Naasdorf und Kaindorf sich hinzog.